СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОБРУЧЕВСКИЙ
РЕШЕНИЕ

21 мая 2019 года  № 27/1
О согласовании направления средств стимулирования управы Обручевского района города Москвы на проведение мероприятий по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий на 2019 год
В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2014 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы Обручевского района города Москвы от 20.05.2019 года № Об-12-188/19, Совет депутатов решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы Обручевского района города Москвы на проведение мероприятий по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий на 2019 год (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте: www.obruchevskiy.org.
3. Направить настоящее решение в управу Обручевского района города Москвы, префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Обручевский Андреева С.В.

Глава муниципального

округа Обручевский                                                                             С.В. Андреев

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Обручевский

от 21 мая 2019 № 27/1
Мероприятия по направлению средств стимулирования управы Обручевского района на проведение работ

по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий на 2019 год
	п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения (шт, кв.м, п.м.,)
	Затраты (тыс. руб)

	1
	Территория района
	Проведение работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	Закупка специализированных урн
	20
	шт.
	7 583 277,85

	Закупка перилл
	20
	компл.

	Вкладыши для урн
	210
	шт.

	Закупка заграждающих устройств из бетона
	50
	шт.

	Закупка информационного стенда
	1
	шт.

	Закупка диванов садовых на бетонном основании полукруглых
	9
	шт.

	Закупка диванов садовых на бетонном основании прямых
	7
	шт.

	Закупка индивидуальных арт-объектов
	1
	шт.

	                                                                                                                           ИТОГО по объекту                                          7 583 277,85

	2
	ул. Академика Челомея, д. 8, корп. 2
	Проведение работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	Замена АБП дворовых проездов
	2056
	кв.м.
	1 924 596,76

	                                                                                                                              ИТОГО по объекту                                         1 924 596,76

	3
	ул. Гарибальди, д. 28, корп. 1
	Проведение работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	Установка бортового камня
	200
	пог.м.
	233121,42

	Устройство тротуара из АБП
	641
	кв.м.
	1232994,49

	Ремонт подпорной стены
	1
	шт.
	209654,48

	                                                                                                                             ИТОГО по объекту                                           1 675 770,39

	4
	ул. Новаторов, д. 14, корп. 1
	Проведение работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	Замена АБП дворовых проездов
	1052,00
	кв.м.
	984 777,20

	                                                                                                                              ИТОГО по объекту                                         984 777,20

	5
	ул. Новаторов, д. 14, корп. 2
	Проведение работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	Замена АБП дворовых проездов
	1052,00
	кв.м.
	984 777,20

	                                                                                                                              ИТОГО по объекту                                         984 777,20

	6
	ул. Академика Челомея, д. 10
	Проведение работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	Установка бортового камня
	80
	пог.м.
	115 191,20

	Устройство парковочных карманов
	424
	кв.м.
	396 883,99

	Устройство парковки
	80
	кв.м.
	125 548,94

	                                                                                                                              ИТОГО по объекту                                         637 624,13

	7
	ул. Гарибальди, д. 26, корп. 2
	Проведение работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	Замена АБП дворовых проездов
	300
	кв.м.
	280 814,16

	Установка бортового камня
	24
	пог.м.
	59 834,50

	Устройство АБП дорожек и тротуаров
	275
	кв.м.
	517 305,28

	Закупка грунта и семян
	52,5
	кв.м.
	119 341,12

	                                                                                                                              ИТОГО по объекту                                         977 295,06

	8
	ул. Профсоюзная, д. 58, корп. 4
	Проведение работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	Замена АБП дворовых проездов
	600
	кв.м.
	561 628,32

	Установка бортового камня
	107
	пог.м.
	154 068,19

	Установка бортового камня (садовый)
	107
	пог.м.
	124 719,96

	210
	кв.м.
	181 664,94

	                                                                                                                              ИТОГО по объекту                                          1 022 081,41

	ИТОГО по титулу                                          15 790 200,00